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Oczekujemy 20-procentowego wzrostu wynagrodzenia nauczycieli      i podjęcia rozmów w
sprawie wzrostów wynagrodzenia pracowników niebędących nauczycielami - przekazał
podczas środowej konferencji prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego Sławomir Broniarz.

  

Zgodnie z nowelizacją ustawy Karta Nauczyciela, uchwaloną w ubiegłym tygodniu przez Sejm,
tzw. średnie wynagrodzenie nauczycieli ma wzrosnąć od 1 maja br. o 4,4 proc. Projekt
nowelizacji przygotowali posłowie PiS. Nowela będzie teraz przedmiotem prac Senatu.

  

  

Na średnie wynagrodzenie nauczycieli składa się wynagrodzenie zasadnicze oraz wszystkie
dodatki do niego. Dodatków jest kilkanaście, przeciętny nauczyciel dostaje tylko kilka z nich.
Wysokość średniego wynagrodzenie nauczycieli jest podstawą do określenia w rozporządzeniu
ministra edukacji i nauki wysokości minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli.

  

  

Prezes ZNP przywołał najnowszy raport OECD "Education at Glance". Z danych w nim
zawartych wynika, że polscy nauczyciele szkół podstawowych, jeśli chodzi o płace, znaleźli się
na czwartym miejscu od końca wśród krajów OECD. Gorzej zarabiają jedynie nauczyciele na
Węgrzech, Słowacji i w Grecji.

  

  

W raporcie porównano także maksymalne zarobki nauczycieli szkół podstawowych w
szczytowym momencie kariery. - Wynagrodzenie polskiego nauczyciela w szczytowym punkcie
kariery stanowi zaledwie 55,2 proc. średniego wynagrodzenia nauczycielskiego w krajach
OECD i 54,8 proc. w krajach w UE – podkreślił.
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- Związek Nauczycielstwa Polskiego domaga się, razem ze swoimi partnerami, zmiany sposobu
wynagradzania nauczycieli i oczekujemy rychłego podjęcia prac parlamentarnych nad
projektem obywatelskim, który pierwsze czytanie miał w lutym bieżącego roku, a który odnosi
się do potrzeby zrównania średniego wynagrodzenia wśród nauczycieli za średnim
wynagrodzeniem w gospodarce - podkreślił.

  

  

Dodał, że chodzi o średnie wynagrodzenie w gospodarce osób mających podobne kwalifikacje
jak nauczyciele.

  

  

Broniarz przekazał, że od stycznia 2022 r. duża część nauczycieli w Polsce otrzymuje dodatek
wyrównawczy, ponieważ ich pensja jest niższa od wynagrodzenia minimalnego. - Oczekujemy
też zwiększenia nakładów na oświatę, na wychowanie dlatego, że bez zwiększenia nakładów
nie jesteśmy w stanie zrealizować żadnego z naszych postulatów.

  

  

Związek Nauczycielstwa Polskiego i Wolny Związek Zawodowy "Forum-Oświata", a także
Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" opowiadają się za powiazaniem
wysokości wynagrodzeń nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce narodowej.

  

 2 / 2


